Nombre: Armando
Potencia: 23.1kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 9981892513
Fecha: 11 de Enero de 2025

Numero de Servicio: 780050502100

5,492 kWh $ 25,714
TU PRODUCCION CON 42 PANELES 5,486 kWh $134
99.48 7% AL BIMESTRE $25,580 en pesos

Pagas actualmente

Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico
de energia al afio anual
$154,282.00 MXN $802.00 MXN

$153,480.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD '
MODULOS DE MODULOS

550 W l 42 ’ 117.6 m >

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS




FECHA:

Propuesta 1 11 de Enero de 2025

FECHA DE VENCIMIENTO:
26 de Enero de 2025

FolioNo # 20250009 |

Armando De la Fuente
Tel: 9981892513
Email:  dlfuente_2001@ yahoo.com.mx

Cant. Concepto Precio Total

42 JA Solar Mono 550W $2725.21 $114,458.82

1 Hoymiles Inverter 2000 W $5821.16 $64,032.76

42 Estructura Certificada de Aluminio Grado Marino $2524.15 $106,014.30

1 Instalacion Eléctrica en DC y AG; interconexion a tablero de $ 89454.25 $ 89,454.25
distribucion principal

1 Suministro, instalacién y configuracién de Sistema de monitoreo $7245.1 $ 7,245.10
DTU Pro

41 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $1510.21 $ 61,918.61

1 Tramite de Interconexién PDBT ante CFE $ 4800 $ 4,800.00

1 Contrataciéon de UVIE $ 25250 $25,250.00

Condiciones de pago:

Anticipo 70%

Al momento de prueba de generacidn exitosa 25%

Al momento de instalacién de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER il
NRODE CUENTA: 65506433591 _#*
CLABEINTERBANCARIA: 0146 91655064 3359 14

B 9981685716 8 administracion@generalux-mx

Subtotal

IVA

TOTAL (MXN) $548,881.65

@ www.generalux.mx

$473,173.84

$75,707.81




v

A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $154,282.00 $ 802.00 $0.00 $153,480.00 $153,480.00 $-395,401.65
2 $158,910.46 $ 826.06 $0.00 $158,084.40 $158,084.40 $-237,317.25
3 $163,677.77 $ 850.84 $0.00 $162,826.93 $162,826.93 $-74,490.32
4 $168,588.11 $ 876.37 $0.00 $167,711.74 $167,711.74 $93,221.42

5 $173,645.75 $902.66 $0.00 $172,743.09 $172,743.09 $ 265,964.51
6 $178,855.12 $929.74 $0.00 $177,925.38 $177,925.38 $ 443,889.89
7 $184,220.78 $957.63 $ 0.00 $183,263.15 $183,263.15 $ 627,153.04
8 $189,747.40 $986.36 $0.00 $188,761.04 $188,761.04 $ 815,914.08
9 $195,439.82 $1,015.95 $0.00 $194,423.87 $194,423.87 $1,010,337.95
10 $201,303.02 $1,046.43 $ 0.00 $200,256.59 $200,256.59 $1,210,594.54
1 $207,342.11 $1,077.82 $ 0.00 $206,264.29 $206,264.29 $1,416,858.83
12 $ 213,562.37 $1,110.16 $ 0.00 $ 212,452.21 $ 212,452.21 $1,629,311.04
13 $219,969.24 $1,143.46 $0.00 $218,825.78 $218,825.78 $1,848,136.82
14 $226,568.32 $1,177.76 $0.00 $ 225,390.55 $ 225,390.55 $2,073,527.38
15 $233,365.37 $1,213.10 $ 0.00 $232,152.27 $232,152.27 $2,305,679.65
16 $240,366.33 $1,249.49 $ 0.00 $239,116.84 $239,116.84 $2,544,796.49
17 $247,577.32 $1,286.97 $0.00 $246,290.34 $246,290.34 $2,791,086.83
18 $ 255,004.64 $1,325.58 $0.00 $ 253,679.05 $253,679.05 $ 3,044,765.89
19 $262,654.78 $1,365.35 $0.00 $261,289.43 $261,289.43 $ 3,306,055.31
20 $270,534.42 $1,406.31 $0.00 $269,128.11 $269,128.11 $3,575,183.42
21 $278,650.45 $1,448.50 $0.00 $277,201.95 $277,201.95 $3,852,385.37
22 $ 287,009.97 $1,491.96 $0.00 $ 285,518.01 $ 285,518.01 $ 4,137,903.39
23 $295,620.27 $1,536.71 $0.00 $294,083.55 $ 294,083.55 $ 4,431,986.94
24 $304,488.87 $1,582.82 $0.00 $302,906.06 $302,906.06 $ 4,734,892.99
25 $313,623.54 $1,630.30 $ 0.00 $311,993.24 $311,993.24 $5,046,886.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $548,881.65 [ Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia KWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generaci6n de energia 5,423.3 6,242.9 5,372.2 5,431.3 51541 5,446.0

Consumo actual 6,391.0 6,512.0 6,023.0 5,533.0 4,082.0 4,413.0

@ Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande




